令和 3 年 5 月１８日

岐阜県クラブバレーボール連盟

関 係 者  各 位

岐阜県クラブバレーボール連盟

会  長   斎 藤 寿 男

理事長   深 尾 敏 夫

令和 3 年度 第 40 回全日本 6 人制・９人制バレーボールクラブカップ男女選手権大会

岐阜県予選会の開催について (再通知)

謹啓 時下益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、当連盟の活動に対しまして、ご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、岐阜県では「まん延防止等重点措置」の指定を受け、職場や学校、家庭内など、日常のあらゆ

る場で感染が危惧される状況となっています。このまま推移すれば、感染爆発、医療体制の崩壊が強く

懸念される大変厳しい事態に陥っています。そんな状況の中、当連盟では令和 3 年６月１３日（日）

南濃体育館（6 人制）・ 平田町体育館（9 人制）にて【令和 3 年度 第 40 回全日本 6 人制・

９人制バレーボールクラブカップ男女選手権大会岐阜県予選会】の開催を計画しております。

当連盟におきましては、５月９日に万全のコロナ感染対策を講じ、【第 72 回 中部総合男女選手

権大会兼天皇杯・皇后杯男女選手権大会岐阜県クラブ連盟代表決定戦】を開催いたしました。参加

チーム、参加役員には多大なるご協力を得て、大きな問題もなく大会を終えることができました。ここで学

んだコロナ感染対策の経験を活かし、この大会の運営を図る所存であります。

しかし、全国大会の開催が予定されている大阪府、広島県では「非常事態宣言」が発出され、7月か

ら８月に開催される全国大会の開催は全く不透明な状況であります。

日本クラブバレーボール連盟では、6 人制・9 人制男女 4 大会の 1 大会でも中止になれば、全て大

会を中止にする方針を打ち出しております。

 日本クラブバレーボール連盟では、当初種別１大会でも中止になれば、全て中止にする方針でありま

したが、（公財）日本バレーボール協会・毎日新聞社・日本クラブバレーボール連盟・デサントジャパン

(株)の 4 者の協議の結果、《１種目が新型コロナウイルスの影響で開催が困難になり、開催できない場

合であっても、あとの 3 種目においては「開催する》という方針が打ち出されましたので、通知させていただ

きます。

そんな状況下でありますが、岐阜県クラブバレーボール連盟では、6 月 13 日（日）の大会を下記の

方針で開催したいと考えております。

記

① 【令和 3 年度 第 40 回全日本 6 人制・９人制バレーボールクラブカップ男女選手権大会】（全国

大会）が中止になっても、この大会を県大会として位置付け、実施をする。

② 【令和 3 年度 第 40 回全日本 6 人制・９人制バレーボールクラブカップ男女選手権大会岐阜県

予選会】で、全国大会への出場権を得ても、開催地等のコロナ感染拡大の状況を鑑み、全国大会

への出場を義務付けない。

※これは令和 3 年度のみの取り扱いとする。

※全国大会への出場権を得たチームが参加を辞退した場合、２位チーム以下のチームに出場の

打診をする。

③ 種別 9 人制女子「FINAL-K.」（日本クラブ連盟推薦）、「Delight」（東海クラブ連盟推薦）は、

すでに全国大会への出場権を得ているが、プレーの機会を与えるために大会の参加の意思があれば、

参加を認める。但し、その他の参加チームが出場権を得る機会に影響を与えないように組合せを配

慮する。

④ 【令和 3 年度 第 40 回全日本 6 人制・９人制バレーボールクラブカップ男女選手権大会岐阜県

予選会】を開催するにあたって、参加チーム、参加役員には、『コロナ感染拡大予防ガイドライン』を

遵守していただき、大会運営に協力する。

⑤ 岐阜県内に政府より「非常事態宣言」が発出された場合は、改めて協議して、開催の可否を検討

する。

※各チームには、中止が決定となった場合は、至急連絡をする。

岐阜県クラブバレーボール連盟では、皆様の「安心・安全」を優先し、大会の開催を計画していま

す。大会役員及び参加チームにおかれましては、先に送付させていただきました【新型コロナウイルス

感染拡大防止対策について】の文書を確認していただき、これを遵守してこの大会に参加していただ

きたくお願い申し上げます。。

最後に、このコロナ禍の中で、大会実施は皆様のご協力なくしては運営することができません。どう

かこの方針をご理解いただき、円滑な競技運営ができますようご協力のほど宜しくお願いいたします。

以上